
 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N°  85 
 
Data 13/07/2011 

 
OGGETTO: 

 

CONTRIBUTO STRAORDINARIO ALL’ASSOCIAZIONE 
MUSICALE “G. VERDI” E ALLA SCUOLA CIVICA DI MUSICA 
PER IL 5° CONCORSO BANDISTICO INTERNAZIONALE 
“CITTA’ DI SINNAI”.  

 
L’anno duemilaundici il giorno tredici del mese di luglio alle ore 18,00 presso la sala  

comunale , si è riunita la Giunta Comunale  nelle persone dei Signori: 
 

 

  Presenti Assenti 
Maria Barbara PUSCEDDU   SINDACO X  
Alessandro ORRU’  Vice SINDACO X  
Roberto DEMONTIS  Assessore X  
Giuseppe FLORIS  Assessore X  
Massimo LEONI  Assessore X  
Franco MATTA  Assessore X  
Giuseppe MELIS  Assessore X  
Andrea ORRU’  Assessore X  

TOTALE  8 0 
 
Presiede il Sindaco   MARIA  BARBARA PUSCEDDU. 

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa MARIA ANTONIETTA BASOLU 

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla 

proposta di cui all’oggetto. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO CHE  tra gli intendimenti programmatici dell’Amministrazione Comunale vi è anche la 
valorizzare della cultura musicale nonché delle strutture culturali destinate sempre più a rappresentare la 
location ideale per eventi musicali, per rappresentazioni ed esibizioni artistiche e di animazione; 
 
VISTA la proposta presentata dall’Associazione Musicale “G. Verdi” e dalla Scuola Civica di Musica di 
Sinnai in data 18/11/2010 con allegato il programma dell’iniziativa, con la quale le stesse chiedevano la 
concessione di un contributo straordinario per l’organizzazione del 5° Concorso Bandistico Internazionale di  
“Città di Sinnai” che avrà luogo presso il Teatro Civico Comunale in data dal 20 luglio al 24 luglio p.v.; 
 
ACCERTATO CHE questa Amministrazione Comunale ha avuto modo nelle annualità precedenti di 
aderire, come soggetto finanziatore, all’iniziativa promossa dall’Associazione Musicale “Giuseppe Verdi” e 
dalla Scuola Civica di Musica di Sinnai, riguardo al “Concorso Bandistico Internazionale Citta di Sinnai”; 
 



 
RICHIAMATO lo Statuto Comunale che prevede che:  
 

- all’art. 9 commi b) ed e) - il Comune eserciti le proprie funzioni ed attività secondo il principio di 
sussidiarietà orizzontale e svolga le proprie funzioni anche attraverso le attività che possono essere 
adeguatamente esercitate dalla autonoma iniziativa dei cittadini e delle loro formazioni sociali anche 
partecipando allo sviluppo e al funzionamento della cooperazione sociale locale;  

 

- all’art. 11 comma n) – il Comune favorisca l'istituzione di enti, organismi ed associazioni culturali, 
ricreative e sportive e promuova la creazione di idonee strutture, servizi ed impianti assicurandone  
l’utilizzo agli enti, organizzazioni di volontariato ed associazioni secondo quanto stabilito dall’apposito 
regolamento;   

 

 - all’art. 40 commi 4) e 7) – il Comune,  per l’affidamento della gestione dei servizi a carattere sociale, 
sportivo, culturale e ambientale, utilizzi, di norma, la forma della convenzione o della concessione. Per la 
gestione dei servizi culturali e del tempo libero il comune può anche procedere all’affidamento diretto ad 
associazioni o fondazioni da esso stesso costituite, su cui esercita un controllo analogo a quello esercitato 
sui propri servizi. 

 

PRESO ATTO dell’ottima riuscita delle edizioni precedenti del suddetto Concorso; 
 

RITENUTO, al fine di dare continuità ad un evento unico sul territorio regionale, dover concedere un 
contributo straordinario a favore dell’Associazione Musicale “G. Verdi” e della Scuola Civica di Musica di 
Sinnai pari a € 10.000,00 per l’organizzazione inerente la 4° edizione del Concorso Bandistico Internazionale 
“Città di Sinnai”;  
 

VISTI  il parere favorevole del Responsabile del Settore competente in ordine alla regolarità tecnica ed il 
parere favorevole del Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla regolarità contabile, espressi ai 
sensi e per gli effetti dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267 e riportati in calce al 
presente provvedimento; 
 
CON VOTAZIONE UNANIME , resa in forma palese; 
 

DELIBERA 
 

� Di patrocinare l’iniziativa dell’Associazione Musicale “G. Verdi” di Sinnai e della Scuola Civica di 
Sinnai concedendo un contributo straordinario comunale di € 10.000,00 finalizzato alla realizzazione 
dell’iniziativa musicale denominata 5° Concorso Bandistico Internazionale “Città di Sinnai”  ;  

� Di incaricare il Responsabile del Settore dell’adozione dell’impegno di spesa e della relativa 
liquidazione;  

� La spesa complessiva di € 10.000,00 trova copertura finanziaria sul Cap.7617 del bilancio di 
previsione 2011, intervento 1.05.02.05;   

� Di concedere all’Associazione Musicale “G. Verdi” di Sinnai e alla Scuola Civica di Sinnai 
un’anticipazione del 50% del contributo in questione, pari a € 5.000,00, per far fronte alle prime 
spese  occorrenti per l’organizzazione del concorso bandistico ; 

� Di allegare al presente atto copia del regolamento concorsuale; 
� Di dichiarare, con separata votazione resa all’unanimità, il presente atto immediatamente 

eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267.  

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to Maria Barbara PUSCEDDU 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to dott.ssa Maria Antonietta BASOLU 

 
 



 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Art. 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 
- FAVOREVOLE - 

 
Il Responsabile del Settore Sociale, 

Pubblica Istruzione, Cultura e Biblioteca 
F.to Rag. Raffaele Cossu 

 

Data, 11/07/2011 

 
 

 
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Art. 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 
- FAVOREVOLE - 

 
Il Responsabile del Settore Finanziario 

F.to Rag. Consuelo Carta 
Data, 11/07/2011 

 
 

 
 
 
 
 



 
OGGETTO: 

 

CONTRIBUTO STRAORDINARIO ALL’ASSOCIAZIONE MUSICALE “G. 
VERDI” E ALLA SCUOLA CIVICA DI MUSICA PER IL 5° CONCORSO 
BANDISTICO INTERNAZIONALE “CITTA’ DI SINNAI”.  

 
PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL ’ATTO  

La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai 
sensi dell’art. 30 della L.R. 13.12.1994 n. 38 e successive modifiche ed integrazioni, con 
contestuale trasmissione ai Capigruppo consiliari. 
 
Sinnai, 15/07/2011 

         IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa Maria Antonietta Basolu 
 
 

 
CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE : 

è divenuta esecutiva il giorno 13/07/2011, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n° 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Sinnai, 15/07/2011 

        IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa Maria Antonietta Basolu 
 

 
 

PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO . 
 

Sinnai, 15/07/2011  
     IL FUNZIONARIO INCARICATO  

Cardia 
 

 
 
 
 
 


